
  

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 
 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

M A R C I A N I S E 
 

 

  

 
 

                                                                                        Agli Atti 
                                                                                             Al Sito Web 

 
Prot. N1042/06-03                                                                                Marcianise lì, 19/02/2019 
 
OGGETTO : Manifestazione d’interesse  per il servizio noleggio pullman G.T. per visite guidate di 
INTERA e MEZZA giornata e per VIAGGI D’ISTRUZIONE con pernottamenti per l’ a.s. 2018/2019. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

EMANA 
LA SEGUENTE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

 
per la fornitura del servizio trasporto relativa alle visite guidate a.s. 2018/2019 degli alunni  
dell’Istituto Comprensivo “Aniello Calcara” di Marcianise (CE). 
 

Art. 1 –OGGETTO DELL’APPALTO 
 

Fornitura servizio trasporto, a mezzo pullman G.T. per effettuare le visite guidate e i Viaggi  
d’Istruzione per l’a.s. 2018/2019; 
 

Art. 2- MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE E FORMULAZIONE DELL’OFFERTA 
 
Per partecipare alla presente indagine  le Ditte interessate dovranno far pervenire c/o gli Uffici  
amministrativi di questa Istituzione Scolastica entro e non oltre le ore 12,00 del 10/03/2019 
Un preventivo di spesa per il servizio noleggio pullman da 20-30-40-54-72 posti a mezzo pec o altro 
 mezzo ritenuto idoneo con la seguente dicitura: - 

PREVENTIVO DI SPESA INERENTE IL SERVIZIO NOLEGGIO DI PULLMAN PER LE 
VISITE GUIDATE  E VIAGGI D’ISTRUZIONE a.s. 2018/2019. 
 
Non saranno prese in considerazione offerte pervenute oltre il suddetto termine. 
 
L’OFFERTA ECONOMICA deve comprendere l’indicazione dei prezzi IVA ESCLUSA per le 
visite di intera e mezza giornata  
La DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA deve comprendere le seguenti dichiarazioni: 

1. di essere in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività di agente di viaggio e/o di 
trasportare con iscrizione alla camera di commercio; 
 

2. dichiarazione di proprietà dell’automezzo di revisione annuale la categoria del veicolo; 
 

3. dichiarazione che il veicolo presenta una perfetta efficienza dal punto di vista della ricettività in 
proporzione al numero dei partecipanti, dal punto di vista meccanico, efficienza comprovata dal 
visto di revisione annuale da parte di tecnici degli Uffici della M.C.T.C. provinciale; 

4. che tutti i mezzi sono condotti da autisti professionisti in possesso della regolare patente di guida D 
e certificato di abilitazione professionali KD; 



  

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 
 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

M A R C I A N I S E 
 

 

  

5. che tutti i mezzi sono coperti da polizza assicurativa a favore dei trasportati con un 
massimale non inferiore a quello previsto dalla normativa vigente; 

6. che tutti i mezzi sono forniti di cronotachigrafo revisionato (ogni anno); 
7.  di essere in possesso della licenza di P.S. (art.86) che autorizza il noleggio con 

conducente; 
8. di essere in possesso della licenza Comunale; 
9. che il personale impiegato è dipendente della Ditta, è iscritto al libro di matricola ed ha 

rispettato le norme in vigore per quanto concerne i periodi di guida ed i periodi di riposo 
nella settimana precedente il giorno di partenza (regolamento CEE 3820/85); 

10. dichiarazione di essere in possesso degli estintori revisionanti semestralmente; 
11. dichiarazione che il personale ha esperienza almeno triennale in iniziative realizzate in 

collaborazione con Istituzioni Scolastiche e che quindi sia in grado di gestire rapporti con 
alunni, docenti e genitori; 

12. di non trovarsi in alcuna delle situazioni che causa esclusione dalla gara prevista dall’art.12 
del D.Lgs n.175/95 e dalla normativa susseguente intervenuta in materia; 

13. Patto d’Integrità; 
14. Dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000; 
15. Tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
Art. 3 – AGGIUDICAZIONE 

Le procedure di aggiudicazione saranno assegnate in economia mediante il criterio del prezzo più 
basso  

per l’effettuazione del servizio noleggio pullman relativo alle visite guidate e i Viaggi d’Istruzione 
per l’a.s. 2018/2019. 

 
Inoltre, si ricorda che ai sensi dell’art.97, comma 6, “La stazione appaltante in ogni caso può 
valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente 
bassa”. 
 
Nell’esecuzione del servizio non è ammesso il subappalto. 
 
L’esito dell’indagine sarà pubblicato sul sito Web della Scuola e sarà data informazione scritta 
solo alla Ditta aggiudicataria del servizio. 
 

Art. 4 – OFFERTA ECONOMICA 
 
Destinazione delle visite guidate di mezza e intera giornata  con bus GT da 20-30-40-54-72 posti  e 
per i Viaggi d’Istruzione  bus  da 54/72 dotato di ogni confort. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 
 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

M A R C I A N I S E 
 

 

  

VISITE GUIDATE INTERA GIORNATA- COSTI IVA ESLUSA 
 

  
DESTINAZIONE 

 
Periodo 

Costo  
bus da 

20 
posti 

Costo  
bus da 
30 posti 

Costo  
bus da 
40 posti 

Costo  
bus da 
54 posti 

Costo  
bus 

da 72 
posti 

1 ALBEROBELLO – PUGLIA 
Laboratorio e costruzione di 
un Trullo 

14/05/2019      

2 BRUSCIANO – NA -
L’artigianato  

16/05/2019      

3 MONTECORVINO (SA) 
Fattoria didattica “LA 
PARISIENNE”  

 
20/05/2019 

     

4 BARI –Olimpiadi di 
Matematica 

Maggio  NO NO NO   

5 RICCIA (CB) Olimpiadi di 
italiano 

29 e 30 
Marzo 

  NO NO NO 

 
                      VISITE GUIDATE MEZZA  GIORNAT A - COSTI IVA ESLUSA 

  
DESTINAZIONE 

 
Periodo 

Costo 
bus da 
20 posti 

Costo 
bus da 
30 posti 

Costo 
Bus da 

40  
posti 

Costo 
bus da 

 54 
posti  

Costo 
bus da 

72 
posti 

1 NAPOLI -ZOO 09/04/2019      
2 NAPOLI – Galleria- Palazzo 

reale- Laboratorio della 
sfogliatella 

15/04/2019      

3 NAPOLI- Certosa di S. 
Martino  

Marzo/Aprile      

4 NAPOLI : Real Parco 
di Capodimonte-  Museo  

Marzo/Aprile      

5 NAPOLI : Castello di Baia -
Bacoli 

Marzo      

6  NAPOLI: Città della Scienza  
Planetario 

Aprile/Maggio       

7 ACERRA (NA) 
Concorso musicale 

Maggio      

8 SANT’ARPINO (CE) 
Concorso musicale 

Maggio      

 
VIAGGIO D’ISTRUZIONE: CASTEL DI SANGRO –ABRUZZO  Pa rtecipazione al  
premio Nazionale Città di  Castel di Sangro 
TRE giorni SOLO TRASPORTO il 15-16-17 Aprile. 
A carico della Ditta  il vitto e alloggio per l’aut ista . 



  

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 
 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

M A R C I A N I S E 
 

 

  

 
PACCHETTO ALL - INCLUSIVE COME DA PROGRAMMA ALLEGAT O 
 
VIAGGIO D’ISTRUZIONE :  COSTA AZZURRA  CINQUE  gior ni (4 pernottamenti) 
                                             Dal 30 Aprile  al 04 Maggio 2019 
 
 
Primo giorno Marcianise /Nizza  
Ore 5.30 - ritrovo dei partecipanti e partenza per Nizza; soste in autogrill per colazione e pranzo al 
sacco a carico delle famiglie. Arrivo in serata a Nizza o dintorni. Sistemazione in hotel, cena e 
pernottamento 
 
Secondo giorno Nizza / Montecarlo -Monaco / Antibes/ Nizza 
Prima colazione in hotel e partenza per Montecarlo.  Visita guidata di Monaco, con sosta a Place du 
Palais per assistere al cambio della guardia al Palais du Prince (ore 11,55 precise). Pranzo in ristorante. 
Nel pomeriggio partenza per Antibes, visita guidata della città e museo Picasso. Rientro in hotel cena e 
pernottamento. 
 
Terzo giorno Nizza / Grasse /Nizza 
Prima colazione in hotel e partenza per Grasse, visita alla Maison des parfums Fragonard . Visita ai 
petits magasins del centro. Pranzo in ristorante. Nel pomeriggio rientro a Nizza, visita guidata della 
città e visita al museo Matisse. Rientro in hotel cena e pernottamento. 
 
Quarto giorno Nizza /Cannes / Saint Jean –Cap- Ferrat /Nizza 
Prima colazione in hotel e partenza per Cannes, visita guidata della città.Passeggiata lungo la 
Promenade des  Anglais. Pranzo in ristorante. Nel pomeriggio partenza per Saint Jean – Cap -Ferrat. 
Visita di villa Ephrussi de Rothschild. Rientro in hotel cena e pernottamento. 
 
Quinto giorno Nizza / Menton/Marcianise 
Prima colazione in hotel e partenza per Menton, passeggiata nella vieille ville.  Partenza per il rientro. 
Pranzo in ristorante lungo il percorso. Arrivo in serata.  
 
Hotel a ¾ stelle pensione completa. 
Camere singole per i docenti accompagnatori e doppi e e triple per gli alunni 
Gratuità 1docente accompagnatore ogni 10 alunni 
 

Comunicare spese per parcheggio ed eventuale tassa di soggiorno. 
Il suddetto itinerario può essere suscettibile di m odifiche che saranno annotate dalla 
ditta ma concordate con questa Istituzione Scolasti ca 
 
                 
 

                                                                            Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                      Prof.ssa Francescaromana BOCCINI 

                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
                                


		2019-02-20T09:28:07+0100




